



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۷ - ۲۱ رجب ۱۴۳۹  
سال نوزدهم - شماره ۵۳۴۳ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان



رئیس دانشگاه صداوسیما در گفت‌وگو با «جوان»:

## فنال آوینی در فرهنگ انقلاب همچنان قدمی کشد

یادداشت اختصاصی حسن عباسی درباره آوینی

### آوینی را با سبک زندگی‌اش

بشناسیم نه آثارش!

صفحه ۱۶

# خودنمایی سایر آسیب‌پذیر ایران

## حمله گسترده سایبری جمعه شب و مختل شدن دسترسی‌های اینترنتی یک بار دیگر اهمیت راه‌اندازی کامل شبکه ملی اطلاعات را گوشزد کرد

■ ساعات پایانی جمعه شب بود که دسترسی به شبکه اینترنت در دیناستر افرات، شاتل، صیانت و... با اختلال مواجه شد و اندکی نگذشت که بسیاری از سایت‌ها و پایگاه‌های خبری نیز از دسترسی خارج شدند تا یک حمله سایبری را گوشزد کنند: حمله‌ای که وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با پیام توییتری خود هم آن را تأیید کرد و هم از تلاش برای به دست گرفتن کنترل اوضاع خبر داد. این حمله سایبری طی دوساعت مهار شد و بر اساس گزارش مرکز «ماهر» هیچ دسترسی غیرمجازی به اطلاعات و ارتباطات و فناوری اطلاعات با پیام توییتری خود هم آن را تأیید کرد و هم از تلاش برای به دست گرفتن کنترل اوضاع خبر داد. این حمله سایبری طی دوساعت مهار شد و بر اساس گزارش مرکز «ماهر» هیچ دسترسی غیرمجازی به

پرونده قهرمانی لیگ شانزدهم سه هفته قبل از پایان بسته شد

## تکرار قهرمانی پرسپولیس با برانکو



عکس مهدی ابراهیمی/سپهر ۱۳

## تل آویونگران سرایت اعتراضات غزه به کرانه باختری

حماس: اعتراضات غزه نشان‌دهنده آماده شدن فلسطینیان برای انقلاب است

رئیس انجمن اقتصاد اسلامی در گفت‌وگو با «جوان»:

### دولت واردات کالاها

### ارزان بی‌کیفیت را ممنوع کند

■ دکتر میثم موسایی: برای تحقق شعار امسال مسئولان باید از خودشان شروع کنند. خرید هر نوع کالای خارجی اعم از پوشاک، خودرو و حتی ملبمان اداری ممنوع اعلام شود

### ابلاغ بخشنامه

### افزایش سقف وام از دواج

به ۱۵ میلیون تومان

### کارگردان‌های سینما

### زبان سیمارا نمی‌فهمند

■ گفت‌وگوی «جوان» با منتقدان تلویزیون درباره اینکه چرا غیر از «پایتخت» سایر سریال‌های نوروزی شکست خوردند

### جامعه هنری

### در فراق صدای بهرام زند



## لاریجانی: صدا و سیما می‌تواند فضای کار و تلاش را ایجاد کند

علی لاریجانی در دیدار با رئیس و معاونان سیما تأکید کرد: صدا و سیما می‌تواند فضای کار و تلاش را در سال ۹۷ در کشور ایجاد کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار رئیس و معاونان رسانه ملی در آغاز سال جدید، نامگذاری سال ۹۷ به حمایت از کالای ایرانی را از سوی رهبر معظم انقلاب، بموقع، هوشمندانه و بسیار مهم دانست و گفت: قطعاً اجرای این شعار مهم لوازمی دارد که باید فراهم آید، اما نقش صدا و سیما در این میان بسیار مهم و اساسی است و می‌تواند با برنامه‌ریزی دقیق و درست فضای کشور را به سمت کار و تلاش هدایت کند. لاریجانی با تشکر از تلاش‌های سازمان صدا و سیما در نوروز سال ۹۷ و ایجاد فضای شور و نشاط در جامعه افزود: با توجه به نامگذاری امسال به سال حمایت از کالای ایرانی همه ما مسئولیت سنگینی به دوش داریم و در این میان نقش رادیو و تلویزیون بسیار حساس و مهم است.

صدا و سیما می‌تواند تعصب ویژه‌ای روی مصرف کالای ایرانی در سال ۹۷ با برنامه‌های مختلف و روش‌های هنرمندانه ایجاد کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در کشور مسائل و چالش‌های مهم و اساسی تقریباً مشخص و روشن است، گفت: باید رسانه‌های مختلف روی همین چالش‌های اصلی و اساسی که تفکات گوناگون سیاسی کشور بر آنها اتفاق نظر دارند، متمرکز شوند و یکی از این مسائل اصلی حمایت از کالای ایرانی است که همه‌بر آن اتفاق نظر دارند و اختلافی در آن نیست. دکتر لاریجانی بر باز کردن چالش‌ها و مسائل اساسی کشور و زوایای مختلف آن تأکید کرد و افزود: باز کردن این مسائل به کوشش دقیق نیاز دارد و بررسی نظرات مختلف در این مسائل مهم جذاب است و هم می‌تواند راهکارهای مؤثری را ارائه دهد.

## کره جنوبی روی کالاها وارداتی

### امریکا تعرفه وضع می‌کند

به دنبال رویارویی تجاری میان یکن‌و‌واشتگتن، کره جنوبی هم از وضع تعرفه روی کالاها وارداتی امریکا خبر داد. به گزارش روز گذشته ایرنا، وزارت تجارت، صنایع و انرژی کره جنوبی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، لازم است با اعمال تعرفه‌ها از صنایع و بازرگانان کره‌ای در مقابل اقدامات یک جانبه تجاری امریکا حراست شود. در این بیانیه آمده است، تعرفه‌های امریکا روی کالاهایی نظیر واشتر و سلول‌های خورشیدی ساخت کره، به صنایع این کشور در یک ماه گذشته صدمات سنگینی وارد کرده است. وزارت تجارت کره جنوبی در بیانیه خود تصریح کرده است، این موضوع را تهدید برای امنیت اقتصادی کره جنوبی می‌داند و از اقدامات تجاری امریکا برای حراست از شرکت‌های خود در حال اعمال تعرفه‌های سنگین روی کالاهای وارداتی دیگر کشورهاست که خسارت ناشی از این اعمال تعرفه‌ها به ۴۸۰ میلیارد دلار خواهد بود.

کره جنوبی تأکید کرده است، براساس مقررات سازمان تجارت جهانی، امریکا باید معادل هر خسارتی که به اقتصاد کره می‌زند به این کشور غرامت بپردازد، زیرا این مقررات را نقض کرده است. کره جنوبی فهرست مورد نظر برای اعمال تعرفه روی کالاهای امریکایی و زمان آن را مشخص و معین نکرده است.

## جروزالم پست: نشست آنکارا پیروزی ایران ترکیه و روسیه مقابل امریکا بود

انعکاس آن در رسانه‌های روسی نوشت: اظهار نظر‌های بیرون آمده از این نشست درباره آتش‌بس پایدار، صلح و ثبات و نیز تداوم تعهد پایدار به حاکمیت، استقلال، اتحاد، تمامیت ارضی و مشخصه غیرفرقه‌گرایانه در سوریه است. این پیامی به امریکا مبنی بر این است که این کشور در حال طلعه‌زدن به اتحاد و تمامیت ارضی سوریه با حمایت از نیروهای موکرات سوریه و تداوم جنگ با داعش است. در زمینه آینده سوریه نبود و روسیه و ترکیه نیز احساس می‌کنند در حالی در پی رسیدن به اهدافشان در قبال سوریه و با هزینه امریکا هستند که این کشور هنوز در قبال اوضاع بی‌ثباتی و پایگاهش در سوریه مردد است. این روزنامه با اشاره به دیدار «حسن روحانی» رئیس‌جمهور ایران با «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه و «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در آنکارا و



## ۳ کشته و ۵۰ زخمی در حمله خودرو به عابران در آلمان

یک کامیون روز شنبه سه عابران پیاده در شهر مونسستر واقع در غرب آلمان حمله ور شد که در پی این حادثه سه نفر جان خود را از دست داده و دست کم ۵۰ تن دیگر مجروح شدند. پلیس آلمان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که این حمله تروریستی بوده و راننده خودروی ون خودکشی کرده است. بار دیگر حمله با وسیله نقلیه به عابران پیاده در اروپا قربانی گرفت و آلمان برای دومین بار در یک سال گذشته چنین حمله تروریستی‌ای را تجربه کرد. منابع آلمانی عصر دیروز از حمله تروریستی در شهر «مونستر» در غرب آلمان که بر اثر آن شماری کشته و مجروح شدند، خبر دادند. به گزارش خبرگزاری آلمان، این رویداد که در همان ابتدا احتمال عمدی بودن آن از سوی مقامات امنیتی آلمان مطرح شد، دست کم سه کشته و چندین زخمی بر جای گذاشته است. منابع آلمانی تعداد زخمی‌ها را بین ۳۰ تا ۵۰ تن اعلام کرده‌اند. راننده این خودروی ون پس از آن که به عابرین پیاده زد، اقدام به خودکشی کرده است. این خبر را پلیس آلمان هم تأیید شده است که خودکشورهای اروپایی از حامیان اصلی گروه‌های تکفیری در خلورمیانه هستند و با حمایت‌های تسلیحاتی و مالی خود به رشد قاچ‌گونه این گروه‌ها کمک می‌کنند.

خلاصه یادداشت دکتر نیلی از داستان حمایت‌های کور از تولید ایرانی

## ۴ عامل اقبال کم‌کالاهای ایرانی و توسعه قاچاق

■ صادراتمان را عمدتاً محصولات خام یا بسیار نزدیک به خام تشکیل می‌دهد و در مقابل، واردکننده محصولاتی هستیم که با همان مواد ساخته می‌شوند.

■ اقتصاد ایران با پدیده‌ای تقریباً منحصر به فرد در مقیاس جهانی، به نام «قاچاق کالا» مواجه است. در حالی که واژه قاچاق در کشورهای دیگر، محدود به اسلحه، انسان و مواد مخدر است، چرا اینطور است؟

■ سیاست‌های ارزی کشور طی چهار دهه گذشته همواره مبتنی بر ثابت نگاه داشتن نرخ ارز، مستقل از تورم بوده است. وقتی نرخ ارز در خلاف جهت تورم تثبیت می‌شود، بالاترین و موثرترین کمک به تولیدکنندگان خارجی صورت می‌گیرد و بیشترین صدمه به تولیدکنندگان داخلی وارد می‌شود. ■ جوانان رشید کشور، چگونه لوازم خانگی سنگین را بر دوش گرفته و از معابر کوهستانی عبور می‌دهند، در حالی که این جوانان می‌توانست‌اند کارگران ماهر کارخانه‌ای باشند که همان تلویزیونی را تولید کند که اکنون بر دوش گرفته‌اند و با خود می‌کشند!

■ واردات بدون تعرفه در شرایطی که نرخ تعرفه بالا است، به امتیازی بزرگ برای گروه‌هایی که امکان استفاده از این شرایط را پیدا می‌کنند بدل شده و به مدافعان پروپاقرص سیاست تثبیت نرخ ارز تبدیل می‌شوند و اینچنین است که فساد مبتنی بر بهرهمندی از رانت واردات بدون تعرفه برای گروه‌های خاص شکل می‌گیرد. ■ یک کالای صنعتی معمولی مانند جاروبرقی بر حسب شیوه‌ورود، با قیمت‌های کاملاً متفاوت وارد کشور می‌شود و در نتیجه امکان مقایسه مبتنی بر محاسبات مشخص راز تولیدکننده داخلی سلب می‌کند.

■ نبود یک سازماندهی تعریف شده و بلند مدت تجاری، تولیدی و مالی با جهان، هزینه‌های مبادله را به شدت افزایش داده و تأثیر قابل توجهی را بر رانندگی پذیری محصولات تولید شده در داخل گذاشته است. ■ در این نکته تردیدی نیست که تولید داخلی، گران

## کشف پیکر ۴ شهید در نخستین روز تفحص سال جدید

اگر پیکر حدود ۴ هزار و ۲۰۰ شهید دیگر کشف شود پرونده تفحص پیکرهای شهیدان به اتمام می‌رسد.

فرمانده کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح جزئیات کشف پیکر مطهر شهدای دفاع مقدس را در نخستین عملیات تفحص سال جدید اعلام کرد. سردار سید محمد باقرزاده، فرمانده کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح در گفت‌وگو با تسنیم با اعلام خبر آغاز عملیات تفحص در سال جدید گفت: در نخستین روز از شروع کار تفحص در سال جدید، پیکرهای طیفه چهار شهید دوران دفاع مقدس کشف شد. وی افزود: دو تن از این شهدا در محور مندلی (جبهه واسط در شرق مندلی) و دو شهید هم در محور کتیبان در جنوب عراق پیدا شدند. عملیات جست‌وجوی شهدا در سال جدید از ۱۸ فروردین ماه ۹۷ با اعزام شش گروه در محورهای مختلف استان‌های

بصره و العماره و منطقه عمومی مندلی در عراق شروع شده است. فرمانده کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه اظهار امیدواری کرد طی روزهای آینده پیکرهای طیفه تعدادی از شهدا در مناطق مختلف عملیاتی کشف خواهد شد.

وی گفت: کار تفحص شهدا کار مستمری است. پایان سال گذشته توانستیم ۱۱۸ شهید را از مناطق عملیاتی جنوب عراق یعنی استان‌های بصره و العماره و جزایر ام‌الرصاص و بورایسن، همچنین در منطقه کتیبان (محدوده عملیاتی رمضان) و منطقه زبیدات عراق مربوط به عملیات محرم و تک دشمن در سال ۶۷ به کشور بازگردانیم. ۶۸ شهید را در جزیره بوارین از منطقه باتاقری به‌صورت دسته‌جمعی پیدا کردیم. سردار باقرزاده با اعلام اینکه کار تفحص شهدا با شدت ادامه پیدا کرده است، گفت: کار در داخل خاک ایران چند سالی است که به اتمام رسیده، در ۹ جزیره داخل خاک عراق باید کشف انجام می‌شد که کار چهار جزیره